[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
от 30.05.2012 г.     № 279
г. Александровск-Сахалинский

О разрешении  ИП Карапузовой О.А.

организации деятельности
сельскохозяйственной ярмарки.

В соответствии со ст. 16  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ (редакция от 03.11.2010г) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации Сахалинской области от 25.07.2007г. № 151-па «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок на территории Сахалинской области», ст. 36 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,  администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Разрешить индивидуальному предпринимателю Карапузовой О.А. организацию деятельности сельскохозяйственной  ярмарки по адресу: город Александровск-Сахалинский, ул. Дзержинского, д. 10, на территории,   прилегающей к магазинам «Эригона» и «Мария 2», на срок с 1 июня   по
1 сентября 2012 года.

2. Рекомендовать установить  режим  работы ярмарки с 7 – 00  до 18 – 00 часов.

3. Организатору ярмарки – ИП  Карапузовой О.А.:

3.1. Обеспечить проведение ярмарки  в соответствии с Порядком организации   деятельности  ярмарок на территории Сахалинской области, утвержденным   постановлением администрации Сахалинской области от 25.07.2007г. № 151-па.

3.2. Обеспечить соблюдение обязательных требований и норм действующего законодательства и общественного порядка на  территории ярмарки.

3.3. Принять меры по недопущению незаконной уличной торговли на территории, прилегающей к ярмарке со стороны улицы Дзержинской.
 4.  Торговые места на ярмарке могут предоставляться на договорной основе с взиманием платы в порядке и размерах, определенных организатором ярмарки, и согласованные с органами местного самоуправления, кроме лиц, осуществляющих реализацию продукции растениеводства и животноводства с дачных участков и личных подсобных хозяйств.

5. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район».

6. Контроль исполнения  постановления    возложить на заместителя мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» О.Ю. Ерофееву.

         И.о. мэра  городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»                                     В.А. Равдугин